第5回中国四国胸部放射線研究会
－胸部放射線研究会 中国四国支部－

謹啓 時下、先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
この度、下記の通り、「第5回中国四国胸部放射線研究会」 をweb開催いたします。ご多用中とは存じますが、

ご出席賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。
謹白

第5回中国四国胸部放射線研究会
当番世話人： 徳島大学大学院 放射線医学分野 原田 雅史
実務世話人： 徳島大学病院 放射線診断科 新家 崇義
代表世話人： 広島大学大学院 放射線診断学 粟井 和夫

日 時 ： 2022年10月15日（土）14:00 ～ 17:30

会 場 ： web開催 ①下記URLを直接入力

https://x.gd/SqZ7a
②右記コードをスマートフォンカメラ読み取り

＜＜ プログラム ＞＞

【症例検討】 病理ｺﾒﾝﾃｰﾀｰ： 吉野川医療センター 臨床検査科 部長 佐竹 宣法 先生

座 長： 高松赤十字病院 第一放射線科 副部長 宇山 直人 先生

（演題１）14:00～ 『 Sjögren症候群に合併した肺病変の一例 』
出 題： 徳島大学 松下 知樹 先生

解 答： 岡山大学 川田 まりあ 先生

（演題２）14:30～ 『両肺多発陰影を認めた一例 』
出 題： 香川大学 真鍋 悠利 先生

解 答： 鳥取市立病院 山路 大輔 先生

（演題３）15:00～ 『左膝窩皮疹の精査中に偶然発見された多発肺結節 』
出 題： 川崎医科大学 児嶋 優一 先生

解 答： 島根大学 石倉 ゆか 先生

座 長：徳島大学大学院 放射線医学分野 教授 原田 雅史 先生

【教育講演】 15:50～16:20

『 肺癌診療におけるPET診断 』
徳島大学病院 放射線診断科 副科長 新家 崇義 先生

【特別講演】 16:30～17:30

『 画像からみた肺腺癌の多様性 』
国立がん研究センター中央病院 副院長 楠本 昌彦 先生

＊研究会HP: https://chestrad.hiroshima-u.ac.jp/login/
＊会 費 ： web開催のため会費の徴収はありません。
＊単 位 ： 日本医学放射線学会認定（2単位）は、取得予定です。
＊ご芳名 ： 当日はご参加頂いた確認のため、ご施設・ご芳名のご登録をお願い申し上げます。ご登録頂いたご施設・ご芳名は、

医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。
＊お問い合わせ： GEヘルスケアファーマ 小野（ 080-3525-8956 / yuki.ono@ge.com ）

共催 ： 中国四国胸部放射線研究会
- 胸部放射線研究会 中国四国支部 -

GEヘルスケアファーマ株式会社

＊QRコードは、（株）デンソー
ウェーブの登録商標です

＊事前登録が必要です
＊裏面のご確認をお願いします

https://x.gd/SqZ7a
https://chestrad.hiroshima-u.ac.jp/login/
mailto:yuki.ono@ge.com

今回より、クラウドビューワの仕様が変更になっております。
医療支援クラウドサービスLOOCKREC（ルックレック）を利用いたします。
LOOCKRECのご使用申し込みをWebinar申込み時に合わせて行っております。

✓ LOOCKRECはGoogleアカウントを利用いたします （Google cloud利用システムのため）
現在、お持ちのGmailアドレスをご登録いただくことにより、ビューワがご利用いただけます。
無料のGmailアドレスはもちろん有料のGoogle Workspaceアドレスで
ご登録・ご利用が可能となります。

✓ Gmailをお持ちでなくても（持っているが、登録しない場合でも）ビューワのご利用は可能です。
ただし、通常のご利用方法とは異なるため、動作・操作性が悪くなる可能性がございます。
ご了承ください。

✓ 登録メールアドレスのGmailをビューワ利用登録しない場合は、その他に『登録不要』
とご記入ください。

✓ 有料のGoogle Workspaceアドレスの方はその他に『Google Workspaceアドレス』
とご記入ください。

✓ まとめて登録し、アカウント発行となりますのでできるだけ早めのお申し込みをお願いいたします
第一弾；案内開始～9月25日迄お申し込み → 9月30日より利用開始予定
第二弾；9月26日～10月2日迄お申し込み → 10月5日より利用開始予定
第三弾；10月3日～10月10日迄お申し込み → 10月12日より利用開始予定
第四弾；10月11日以降お申し込み → 随時対応予定（ただし即日発行はできかねます）

参加リンク送付先（登録メールアド
レス）がGmailアドレスの場合は下
記のビューワ利用登録への記載は
不要です。

＜Webinar申込みフォーム＞

ビューワ利用希望の際
はGmailアドレスをご記
入ください

LOOCKREC利用登録に関するお問い合わせは
GEヘルスケアファーマ㈱ 榎 真代（masayo.enoki@ge.com) 迄

株式会社エムネス： https://mnes.life/

ご登録のアドレスが
Google Workspace
アドレスの方はコメントを
お願いいたします

mailto:masayo.enoki@ge.com
https://mnes.life/cases/tokyo-jr-ikai/
https://mnes.life/